第 １ 号

平成３０年 ４月２３日

環境保全課

電話４２－１８０６

 ごみ排出日の確認をしましょう（お願い）

  日頃より、市民の皆様には、ごみ分別にご理解ご協力をいただきありが

 とうございます。

  一部の資源ごみ（新聞・雑誌・ダンボール・紙パック・雑がみ・紙製容

 器・発泡スチロール・白色トレイ）については、月 2回収集することに

 なっていますが、収集する月によっては隔週での収集とならない場合があ

 ります。

  排出する際には、お配りした「ごみ分別排出・収集体制カレンダー」

 を確認していただき、指定された日に排出していただくようお願いいたし

 ます。

クリーンステーションの管理について（お願い）

  例年、クリーンステーションに配置しているカゴが強風により飛ばされ

 紛失したという連絡を受けます。もし、カゴを紛失してしまった場合は、

 市役所（環境保全課）に連絡をいただければ、補充は行います。

  強風によりカゴが飛ばされ、人や車両に当たると他の人に迷惑をかける

 ことになりますので、風の強い日はカゴの管理に十分注意していただき

 たいと思います。

  資源ごみの収集日にカゴを外に置く場合、カゴをクリーンステーション

 の下に置くだけでカゴが飛ばされにくくなります。

  風の強い日には、工夫をしていただき、カゴが飛ばされないような対策

 をお願いいたします。

  今後も、ごみの分別についてご理解ご協力をお願いいたします。

【問合せ先】環境保全課廃棄物対策係  電話４２－１８０６

排出の時には「ごみ分別排出・収集体制カレンダー」

で収集日の確認をしましょう。